

公司代码:600995 公司简称:文山电力

# 云南文山电力股份有限公司

## 2018 半年度报告摘要

### 一 重要提示

1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

### 3 未出席董事情况

未出席董事职务	未出席董事姓名	未出席董事的原因说明	被委托人姓名
独立董事	孙士云	因工作出差	田育南
董事	黄宇权	因工作出差	雷 鹏

### 4 本半年度报告未经审计。

### 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

### 二 公司基本情况

#### 2.1 公司简介

公司股票简称				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	文山电力	600995	-

联系人及联系方式				
姓名	部 鹏	部 鹏	证券事务代表	
电话	0871-68177335	0871-68177335		
办公地址	云南省昆明市西山区滇池路932号摩根8楼403室			
电子邮箱	wsd@wsd.sina.net			

#### 2.2 公司主要财务数据

	单位:元 币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,825,904,624.26	2,644,791,673.82	6.85
归属于上市公司股东净资产	1,937,114,564.18	1,701,833,352.58	13.83
经营活动产生的现金流量净额	369,644,680.23	298,128,437.47	20.63
营业收入	1,076,136,542.96	1,063,424,761.01	2.16
归属于上市公司股东净利润	283,133,841.60	199,289,804.28	42.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	281,151,671.26	198,147,376.63	41.89
加权平均净资产收益率(%)	15.56	11.94	增加3.62个百分点
基本每股收益(元/股)	0.59	0.42	40.48
稀释每股收益(元/股)	0.59	0.42	40.48

#### 2.3 前十名股东持股情况表

单位:股					
截止报告期末股东总数(户)		48,418			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
云南电网有限责任公司	国有法人	30.06	146,719,000	0	0
云南省地方电力实业开发公司	国有法人	1.35	6,480,000	0	0
东方电气投资管理有限公司	国有法人	1.18	5,649,100	0	0
左军	未知	0.49	2,324,900	0	0
施皓天	未知	0.48	2,294,636	0	0
苏晋英	未知	0.45	2,158,000	0	0
魏玉芳	未知	0.36	1,710,000	0	0
赵丽萍	未知	0.32	1,544,261	0	0
尹红平	未知	0.29	1,368,000	0	0
方向东	未知	0.28	1,353,898	0	0
上述股东关联关系或一致行动的说明 本公司未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明					

#### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

□适用 √不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

#### 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用√不适用

#### 三 经营情况讨论与分析

##### 3.1 经营情况的讨论与分析

2018年上半年,公司所属电站完成自发电电量26882万千瓦时,同比增加8872万千瓦时,增长44.79%;完成购电量265551万千瓦时,同比增加32400万千瓦时,增长13.90%,其中:购地方电量93004万千瓦时,同比增加20434万千瓦时,增长28.16%;购省网电量172647万千瓦时,同比增加11966万千瓦时,增长7.45%;完成供电量294233万千瓦时,同比增加41272万千瓦时,增长16.32%;完成售电量278240万千瓦时,同比增加36351万千瓦时,增长15.03%,其中:直供电量209758万千瓦时,同比增加32648万千瓦时,增长18.43%;售电量68482万千瓦时,同比增加3703万千瓦时,增长5.72%,其中:供广西51547万千瓦时,同比增加16344万千瓦时,增长46.43%(送德保38726万千瓦时,同比增加12180万千瓦时,增长45.88%;送那坡12821万千瓦时,同比增加4164万千瓦时,增长48.10%),供广南15536万千瓦时,同比减少3096万千瓦时。

本报告期,公司完成营业收入约107614万元,同比增加约2272万元,增长约2.16%;实现利润总额约33094万元,同比增加约9464万元,增长约40.05%;实现净利润约28313万元,同比增加约9385万元,增长约42.08%;实现扣除非经常性损益的净利润约28115万元,同比增加约8300万元,增长约41.89%。本报告期末,公司总资产约282590万元,同比增加约18111万元,增长约6.85%;公司净资产约193711万元,同比增加约23528万元,增长约13.83%,资产负债率约31.45%。

2018年上半年,文山州经济形势稳中向好,本公司销售电量同比增长较快,售电收入增加;同时,文山州2018年1-6月来水较旱且较为均衡,本公司自发电量增加,州内小水电发电量增加,本公司购电结构变化等因素影响,本公司购电成本同比下降;另外,按照企业经营运作规律,本公司2018年度预算中需列支的大部分修理费、材料费、电网建设投资等企业运营成本通常集中在每年度下半年发生,加之本公司执行向一般工商业用户降低电价等影响。2018年下半年,因国家电力体制改革,云南省和文山州经济发展形势,本公司运营成本支出下半年不均衡等因素的影响,本公司2018年经营成果存在一定的不确定性。

#### 购电及成本

##### 公司2018年上半年、2017年上半年购电对比表

购电来源	2018年上半年占比(%)	2017年上半年占比(%)	同比增减(%)
自发电量(万千瓦时)	29882	19810	44.79
外购省网(万千瓦时)	172547	160681	7.45
外购地方(万千瓦时)	93004	72570	28.16
购电量(万千瓦时)	294233	252961	16.32

2018年上半年,公司外购电量265551万千瓦时,同比增加32400万千瓦时,总购电成本约43208万元(含220千伏过网费),因购电结构变化、市场化交易等影响,综合购电价较同期下降。

#### 售电及收入

##### 公司2018年上半年、2017年上半年售电结构对比表

用电类别	2018年上半年占比(%)	2017年上半年占比(%)	备注
城乡居民生活用电	17.24	17.50	
一般工商业	10.73	11.27	含原非居民照明、商业、非工业、普通工业类用电
大工业	46.93	43.72	含铁合金、电石及其他大工业
售售	24.61	26.78	含售售广南;售售广西;通过省网售平远;售售省网
其他类用电	0.49	0.73	含农业生产、农排等
合计	100	100	

2018年上半年,公司售电量278240万千瓦时,同比增加36351万千瓦时,电费收入约106441万元(含220千伏过网费),同比增加约2891万元。

3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

□适用 √不适用

股票代码:600995 股票简称:文山电力 编号:临2018-24

## 云南文山电力股份有限公司 第六届董事会第三十六次会议 决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

云南文山电力股份有限公司(以下简称“公司”)第六届董事会第三十六次会议通知于2018年8月14日以电子邮件形式发出,会议于2018年8月24日在云南省昆明市以现场会议表决方式召开。本次会议应出席董事11名,实际及委托出席董事11名,其中:孙士云独立董事委托田育南独立董事、黄宇权董事委托雷鹏董事出席会议并行使会议表决权。根据《公司法》和《公司章程》等有关规定,本次会议合法、有效。

会议由公司黄兴仓董事长主持,公司监事和高级管理人员列席了会议。会议形成如下决议:

一、以11票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《公司2018年半年度总经理工作报告》。

二、以11票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《公司2018年半年度报告》全文及摘要。

内容详见上海证券交易所网站( http://www.sse.com.cn )。

特此公告。

云南文山电力股份有限公司

董事会

2018年8月27日

股票代码:600995 股票简称:文山电力 编号:临2018-25

## 云南文山电力股份有限公司 第六届监事会第二十六次会议 决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

云南文山电力股份有限公司(以下简称“公司”)第六届监事会第二十六次会议通知于2018年8月14日以电子邮件方式发出,会议于2018年8月24日在云南省昆明市以现场会议表决方式召开。本次会议应出席监事5名,实际及委托出席监事5名,其中:宁德稳监事委托洪耀龙监事、周冷玲监事委托杨红梅监事出席会议并行使会议表决权。根据《公司法》和《公司章程》等有关规定,本次会议合法、有效,会议形成如下决议:

以5票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《公司2018年半年度报告》全文及摘要。

内容详见上海证券交易所网站( http://www.sse.com.cn )。

与会监事一致认为:公司《2018年半年度报告》全文及摘要编制和审议程序符合法律、法规、中国证监会的各项规定;报告所包含的信息从各个方面能客观、真实地反映公司报告期内的财务状况以及公司的经营成果和现金流量。

特此公告。

股票代码:600995 股票简称:文山电力 编号:临2018-26

## 云南文山电力股份有限公司 2018年1-6月主要经营数据 公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第四号-电力》的有关要求,现将云南文山电力股份有限公司(以下简称“本公司”)2018年1-6月主要经营数据进行如下公告:

#### 一、主要经营数据

2018年上半年,本公司所属电站完成自发电电量26882万千瓦时,同比增加8872万千瓦时,增长44.79%;完成购电量265551万千瓦时,同比增加32400万千瓦时,增长13.90%;完成售电量278240万千瓦时,同比增加36351万千瓦时,增长15.03%。

项目	2018年1-6月	2017年1-6月	增减变动幅度(%)
1.自发电量(万千瓦时)	26882	19810	44.79
其中,主要电站发电情况:			
南汀河电站	10182	7282	39.82
糯糯二电站	3861	2723	41.79
小河沟电站	5847	3754	56.75
落水河电站	6439	4367	47.45
其它小水电站	2353	1694	39.73
2.外购电量(万千瓦时)	265551	233151	13.90
3.平均购电价(元/千瓦时)	0.1431	0.1673	-14.46
4.售电量(万千瓦时)	278240	241889	15.03
5.平均售电价(元/千瓦时)	0.3638	0.3825	-4.88

#### 二、主要经营数据说明

(一)上表中的发电量为本公司自管水电站发电量,在本公司售电区域内销售,未单独核算上网电价和厂用电费。

(二)上表中平均购电价、平均售电价之不含220千伏开化变、听湖变等变电站过网电量约2.46亿千瓦时的含税不含基金综合电价。按照文山电网网架结构,本公司结算的文山南部区域地方小水电需通过文山供电局220千伏文山变电站、路德变电站等220千伏网络输送至本公司用电负荷中心使用。根据本公司股东大会审议通过的《本公司与文山供电局2018年购地方电网电力电量合同》的约定:“220千伏开化变上网电量优先满足本公司在220千伏文山变电站使用;220千伏听湖变、老山变的上网电量优先满足本公司在220千伏听湖变、路德变的过网使用;上述转供电量文山供电局收取0.002元每千瓦时的过网费”。2018年上半年,上述220千伏过网电量约2.46亿千瓦时。

特此公告。

云南文山电力股份有限公司

董事会

2018年8月27日

公司代码:601869

公司简称:长飞光纤

# 长飞光纤光缆股份有限公司

## 2018 半年度报告摘要

### 一 重要提示

1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

### 二 公司基本情况

#### 2.1 公司简介

公司股票简称				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	长飞光纤	601869	
H股	香港交易所	长飞光纤光缆	06899	

联系人及联系方式				
姓名	梁冠宇	唐军	证券事务代表	
电话	027-68790088	027-68790088		
办公地址	湖北省武汉市光谷大道9号			
电子邮箱	IR@yofc.com			

#### 2.2 公司主要财务数据

	单位:元 币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	10,523,110,355	9,167,764,003	14.8
归属于上市公司股东净资产	5,997,413,119	5,238,319,023	14.5
经营活动产生的现金流量净额	-370,483,569	176,311,927	-310.1
营业收入	5,631,896,629	4,645,283,395	21.2
归属于上市公司股东的净利润	808,683,310	560,524,052	44.3
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	794,950,001	554,287,912	43.4
加权平均净资产收益率(%)	14	13	增加1个百分点
基本每股收益(元/股)	1.19	0.82	45.1
稀释每股收益(元/股)	1.19	0.82	45.1

#### 2.3 前十名股东持股情况表

单位:股

单位:股					
截止报告期末股东总数(户)		84			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		不适用			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
中国华信	国有法人	26.37	179,827,794	179,827,794	0
德拉克科技	境外法人	26.37	179,827,794	0	0
香港中实结算(代理人)有限公司	境外法人	25.16	171,610,949	0	0
长江通信	国有法人	17.58	119,537,010	119,537,010	0
武汉睿尚	其他	2.33	15,900,000	15,900,000	14,013,000
武汉睿德	其他	1.33	9,095,000	9,095,000	8,625,000
武汉睿尚	其他	0.50	3,413,000	3,413,000	2,813,000
武汉睿越	其他	0.35	2,375,000	2,375,000	2,175,000
上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知股东是否有关联关系或一致行动关系					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用					

#### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

□适用 √不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

#### 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用√不适用

#### 三 经营情况讨论与分析

##### 3.1 经营情况的讨论与分析

2018年上半年,国内宽带中国持续推进,5G业务推进及国际新兴市场的快速发展给光通讯行业带来持续的增量,公司抓住国家发展机遇和良好的国内外市场环境,坚持五大战略举措,深入推动产品创新、技术创新和管理创新,努力提升市场占比,为公司拓展发展空间奠定了坚实基础。公司在光通信主业上充分发挥产业链优势,加大市场拓展力度,深入与运营商的技术交流,持续提升光纤及光棒产能,持续实施长飞光纤科技园扩产,提升自主VAD和OVD工艺技术水平,巩固行业市地地位,普德、普锐特单纤并行行业第一,并首次入围中国移动集采,实现网络融合合计销售68.09百万芯公里;相关多元化业务保持增长的态势,不断探索新的业务模式,构建面向客户的运营结构和流程体系,提高业务的核心竞争力;国际化业务聚焦“一带一路”国家战略实施布局,成立四大销售公司,长飞光通信有限公司成功投产开业,完善国际销售产品结构和国际销售网络;公司持续创新能力不断加强,实现了G.654超低衰减光纤在特高压电网上全球首次470公里超长跨段应用,打破无中继传输记录,另外以优异的成绩获评行业内唯一的光纤光缆企业国家重点实验室;在生产管理上,实现智能制造和智能管理,通过智能机器人和工业互联网,实现工厂智能化生产,通过搭建虚拟工厂平台和数字运营平台,实现业务可视化、运营移动化。

报告期内,公司实现营业收入5,631.9亿元,同比增长21.2%,归属于上市公司股东的净利润808.7百万元,同比增长44.3%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润795.0百万元,同比增长43.4%,每股收益1.19,同比增长45.1%。

3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

#### 2.3 前十名股东持股情况表

单位:股

单位:股					
截止报告期末股东总数(户)		22,837			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
李介平	境内自然人	21.05%	76,305,925	5,722,944	
深圳市瑞和建筑装饰股份有限公司	境内非国有法人	20.35%	73,770,075		质押